Vitis lignum nullis agriculturalium usus prodest. III, 1842. Vitem ferunt Liberum patrem ostendisse hospitii suo in Attica terra. VII, 569.

Vitro fragiliores sumus. V, 656.

Vitulus aureus cur minutatim concisus, in aquam sparsus, et potus populo datus. VIII, 462.

Vitumnus deus. VII, 195.

Vituperatio peccatorum ad Dei laudem pertinet. I, 1289.

Vivificat anima aliter corpus animale, aliter spiritale. II, 946.

Vitannais, Bethel et Luza, eadem civitas. III, 577

Ulciscendi libido vitiosa. IV, 1455. *vide* Vindicta.

Vitulae. IX, 232.

Ulyssis socii in bestias mutati. VII, 573, 574. Quomodo. VII, 573, 576.

Umbra quid sit. III, 253. Umbra constat lumine et corpore. IV, 828. Umbra vitam istam significat. IV, 1863, 1864. Umbra Spiritus sancti intelligitur defensaculum ab aestu concupiscentiarum. IV, 826.

Unanimes sunt locus sanctus Domini. IV, 813.
 Unctio iacentibus virgulis scriptæ. VII, 604.
 Unctio. Unctus cum auditur Christus intelligendus. IV, 503. Unctio antequam esset, quomodo Christi dicti sunt antiqui patres. IV, 1303. Unctio sacra ad regiam et sacerdotalem personam maxime pertinebat. I, 627. Uncti etiam aliquando Prophetae. I, 627. Non ungebantur reges et sacerdotes, nisi in illo regno ubi Christus prope habebatur. IV, 503. Unctio nunc ad omnes Christianos pertinet, prioribus temporibus ad duas solas personas regis et sacerdotis pertinebat. IV, 200. Unctio lapidis a Jacob, figura Christi. IV, 510. Unctum caput nostrum Christus, et corpus eius nos ipsi. IV, 200. Unctio spiritalis, unctio visibilis. III, 2000. Unctio quomodo docet nos de omnibus. III, 2004. Unctionis sacramentum, unctio invisibilis, Spiritus sanctus. III, 2004. Ungimur modo in sacramento, et sacramento ipso præfiguratur quiddam futuri somnii. IV, 200. Ungere caput ad lætitiâ pertinet. III, 1288.
 Unguentum quo perlustus est Dominus a muliere, quid figurabat. IV, 171. Unguentum pistium, iustitia ex fide. III, 1760. Unguentum ex caribus animantium. I, 1562.
 Uнденarius. V, 353, 317. Uнденario numero transgressio significatur. III, 653, 1536. Et peccatum. III, 1077; VII, 168.
 Unicornis aliquando superbiâ, aliquando exaltationem unitatis significat. IV, 1178. Unicornes, superbi. IV, 176. Item ii, quorum firma spes in unum Deum. IV, 1006.
 Unigenitus et primogenitus in quo differunt. III, 2077. Unigenitus Dei ante sæcula. III, 353. Quomodo unigenitus Dei est Verbum Patris. III, 327.
 Unionem in Deo absque ulla existentia aut proprietate Priscillianus asserit. VIII, 667.
 Unio Christi cum Ecclesia, et Ecclesiæ cum Christo. IV, 618, 748, 749. Unio inter fideles commendatur ex unione inter membra Christi. III, 1645.
 Unitas, omnis pulchritudinis forma. II, 83. Unitas non nisi mente conspicitur. III, 149. Unitatem appetit omnis natura. I, 1191. Unitas Christi et membrorum. V, 755. Unus Christus est caput et membra. IV, 620. *Vide* Christus. Unitas Ecclesiæ. V, 695, 765, 1225, 1231, 1232, 1236. Unitas est Ecclesia. IV, 1309. *Vide* Ecclesia. Unitatis securitas nulla est nisi ex promissis Dei Ecclesiæ declarata. IX, 104. Deus in cathedra unitatis doctrinam posuit veritatis. II, 403. Unitatem hæretici pro honore suo dividunt. III, 2028. Unitatis bonum. IX, 138, 139. Unitas Spiritus et caritas maximum omnium honorum. II, 811. Pax et unitas est magna virtus pietatis. VI, 308. Unitatis vinculum fortissimum caritas. VI, 137. Unitas amanda est. III, 1618. Unitas spiritus in vinculo pacis studiose conservanda. IX, 84, 87. Honor proprius contemnatur, ut Ecclesiæ unitas servetur. V, 96.
 Unitatis et pacis bona omnia toleranda. IX, 211. A malis quisque discernere se debet corde, non corpore. VI, 180. Spiritu sancto vacuantur, qui ab unitate separantur. IX, 401. Qui deseruerit unitatem, violat caritatem. V, 530. Christus nobis imperavit congregationem, sibi servavit separationem. II, 931. Unitas Christiana regnorum divisione non dividitur. IX, 417. Unitati Ecclesiæ corde impenitentem resistere, blasphemata est irreversibilis. V, 465. Unitatis caritas, et erratum, et multitudinem peccatorum cooperit. IX, 177, 178. Admissos in Ecclesiam sine baptismo de hæresi venientes, propter unitatem ad veniam pertinere præsumpsit Cyprianus. IX, 178. Quod valet ad mundanda sacrilegia gentium recte perceptum sacramentum baptismatis, hoc valet ad mundanda sacrilegia schismaticorum et hæreticorum, caritas unitatis. IX, 478. Fidentissime asserit Cyprianus, eos qui sunt extra unitatem, etiamsi pro Christi nomine moriantur, occidi posse, non posse coronari. II, 410. Tantum valet sive ad delenda, sive ad confirmanda peccata, vel custodia vel violata caritas unitatis. II, 410. Unitatem scindi quomodo mater caritas dolet. III, 1092. Quantum tribuerit unitatis vinculo Cyprianus, etc. IX, 178. Unitas quantum amanda pro ipsum Carthaginense conc. declaratur. IX, 211. Homines erunt plene perfectæque unum, cum perventum fuerit ad eum finem, ut sit Deus omnia in omnibus. II, 1045. Unitatis perfectio in Beatis. VI, 387. *Vide* Concordia. Unitatis commendatio. IV, 1949. Unitas commenatur in creatione rerum, et in Christi ortu. V, 1233. In inconsulti Christi veste. V, 1222. Unitas Legis, Prophetiæ et Evangelii. V, 491, 493. Avaritia amat unitatem, sed in quibus amanda non est. IV, 451.
 Unum sine aliqua adjunctione non invenitur in Scripturis, nisi de iis quæ unus substantiæ sunt. II, 1048, 1049. Ubi de duobus aut pluribus dicitur, unum sunt, nec additum quid unum sint, unus esse substantiæ intelliguntur. VIII, 788, 789, 923. In Scripturis aliquid unum de diversis naturis invenitur, sed additur vel subauditur quid unum. II, 1049. Nil nisi est esse quam unum esse. I, 1548. Simplicia per se sunt quia unum sunt. I, 1548. Quicquid unum est,

a Verbo Dei unum est. III, 151. Summe unum, est principium omnis formæ. III, 254. Unum aliquando dicitur quod constat ex pluribus. IV, 1981. Unum necessarium. V, 617, 1188. Unum aliquid quo tendamus, quando in hujus sæculi multitudine laboramus. V, 615, 614. In ipsa multitudine non delectat nisi unum. V, 614.

Universitas rebus inter se similibus constat. III, 245. Universalitas iudicium, numerus septenarius. IV, 1592.

Universi pulchritudo unde. VIII, 534, 590, 591. Universi pulchritudo ab unitate, a qua nominatur. I, 979; III, 189. Universi pulchritudo ex contrariarum oppositione componitur. VII, 352. Ex noxtiarum rerum varietate. VII, 353. Et ex vitii, quibus irrationabilia et insensibilia corrumpuntur. VII, 531. Ad decorem universi faciunt etiam indecora summi in locum redacta. I, 999. Ex beatitudine non peccantium, et miseria peccantium, resultat perfectio universi. I, 1284. Successionis ordo in universo quare nos non delectat. VII, 352. Universi pulchritudo sapientiam Dei alte commendat. VIII, 591.

Vocabulorum occasio. I, 1011. Non vocabulorum officina, sed rerum inquisitorum decet esse sapientem. I, 932. Non sunt contemnenda vetusta vocabula, nec facile a consuetudine recedendum, nisi quæ rationi adversatur. I, 1106.

Vocatio hominum ex profunda Dei ordinatione. VI, 73, 74. Vocationis prædestinationis occulta. VI, 89. Vocantur omnes a Domino. V, 549. Multi vocati non veniunt, nemo venit nisi vocatus. III, 2076, 2077. Vocatio Dei duplex. X, 792, 921, 983, 984. Vocati alii sunt non secundum propositum, alii secundum propositum. II, 825. Vocatio secundum propositum non omnium est qui vocantur, sed tantum electorum. I, 622; III, 2061. *Retr.*, X, 963. Secundum propositum vocati soli prædestinati. X, 586, 929. Qui non perseverant, non vocati sunt secundum propositum. II, 639. Vocati non omnes, sed ex omnibus et Judæis et Gentibus. VI, 121. Secundum cujus propositum vocatur electi. X, 586. Vocatio et totum religiosi hominis opus ex Deo est. X, 583. Vocatio Dei aute meritum bonum. VI, 73. Vocatio non est meritum, sed gratiæ Dei. IV, 89. Vocati ad gloriam non pro meritis hominum, sed pro misericordia Dei. III, 648. Vocatos se dicentes quia coluerunt Deum, refelluntur. V, 863. Vocatio electorum propria, non quia crederunt, sed ut credant. X, 983, 986. Qui secundum propositum vocatur, non potest dicere, Credidi, ut sic vocarer: prævenit quippe eum misericordia Dei, quia sic vocatus est ut crederet. X, 985. Vocamur misericordia Dei, ut credamus, et creditibus præstatur, ut bene operemur. III, 2061, 2062. *Retr.* Vocatio an sit effectrix bonæ voluntatis. VI, 118. Ex vocatione secundum propositum omnes gratiæ oriuntur. X, 965. Vocatio congrua. VI, 118. Vocatio peculiaris. VII, 39. Vocatio nostra fit prædicatione penitentiae. IV, 1963. Vocationi Dei consentire vel ab ea dissentire, propriæ est voluntatis. X, 210, 241. Vocationi Dei quomodo respondeatur. IV, 1508. Vocatos procrastinare non debere. V, 533. De vocatione sua nullum hominum genus desperet. V, 1396. Vocati sunt primum piscatores ac idiotæ, et orator, Senator, Imperator dilati; cur. V, 236.

Vocanti lex, iniqua. VII, 103.

Volatilia non in merito dicuntur ex aquis creata. III, 282. In prima casualium rationum conditione volatilia ex aquis producta. III, 593. Quod Adam volatilibus et non piscibus nomina imposuerit, propter aliquam significationem factum est. III, 400, 401. Volatile pennatum quid. III, 239. Volatilia quadrupedia, quæ. VIII, 817, 818. *Retr.* Volatilia, spiritalia corda. IV, 1361.

Volumna dea. VII, 128. Volumnus deus. VII, 128.

Volens a cogente liber est. VIII, 104.

Voluntas quid sit. I, 609; VIII, 93, 94, *Not.* 3, 104; X, 1476, 1478, 1479. Et unde dicitur. X, 234. Voluntas an irrationalibus conveniat. VII, 151. Voluntas sua cuique notissima. VIII, 103. Voluntas nonnullæ omnium, singulis notæ sunt. VIII, 1017. Voluntatis motus spontaneus est. VI, 13. Voluntas proprie non est nisi in bonis. III, 1303. Non possumus nolle beatitudinem. II, 669. Voluntas unde secundum Julianum. X, 1489, 1494, 1495. Unde secundum Augustinum. X, 1489, 1493. Voluntas unde non moveatur seu unde non velit. X, 167. Voluntas sub necessitate esse noluerunt Stoici. VII, 152. Voluntas ideo mutabilis, quia ex nihilo. VII, 467. Voluntas in bos vel illos affectus mutatur, pro varietate rerum quæ appetuntur aut fugiuntur. VII, 409.

Velle in potestate est hominis. VI, 107. Voluntas ideo libera est, quia est in nostra potestate. I, 1275. Nihil tamen in nostra potestate, quam ipsa voluntas. I, 620, 1273. Voluntas non esset, nisi esset in nostra potestate. I, 1273. Voluntas ipsa est, qua et peccatur, et recte vivitur. 596. Nulla re meus sit serva libidinis, nisi propria voluntate. I, 1272. Voluntas in tantum libera est, in quantum libe-

rata est; et in tantum appellatur voluntas. I, 609. Voluntas tanto liberior, quanto sanior; tanto autem sanior, quanto divinæ gratiæ subiectior. II, 676, 677. Voluntas humana non libera dicenda est, quamvis est vincibilis et vincibilibus cupiditatibus subdita. II, 535. Leges, laudes, exhortationes, supplicia, etc., labefaciuntur, nihilque in eis omnino iustitiæ est, nisi voluntas sit causa peccandi. II, 1061.

Voluntas omnis aut bona, quæ iustitiam diligit, aut mala, quæ non diligit; nulla in medio consistit. X, 169. Voluntas semper est libera, sed non semper est bona. X, 899. Voluntas bona, et voluntas mala, unde secundum Manichæum. X, 1115. Voluntas bona et mala, voluntatis item possibilitas, an adscribenda naturæ. X, 1499. Voluntatis mala origo. X, 370, 464. Omnis potestas a Deo, sed non omnis voluntas. X, 253. Dum inquit Julianus unde mala existerit voluntas, injustam naturæ damnationem affirmat. X, 1497.

Voluntas mala a Deo non est. VII, 131. Voluntatis duritia an sit de divina pœna. VI, 119. Voluntas sine instigatione spiritus mali potest esse mala. VI, 622. Voluntatis malæ non est causa efficiens, sed debiciens. VII, 535, 536, 836. Voluntas mala est defectus potius ab opere Dei ad sua opera, quam ullum opus. VII, 418. Voluntatis mala malum opus præcedit. VII, 420, 421, 422. Voluntas mala ex homine qui bonus creatus fuerat, orta est. X, 1478, 1480. Voluntatem malam quare homo possit habere. X, 1479. Voluntas efficitur mala, cum se, relicto superiore, ad inferiora convertit. VII, 531, 535. Voluntas mala est contra naturam. VII, 131. Est testimonium naturæ bonæ. VII, 552. Voluntatem malam sic non habentur sancti, ut nec habere possunt. X, 1498. Voluntas solo libero arbitrio potest declinare a bono; a malo vero non potest sine Dei adiutorio. VII, 467. Voluntas ex se ipsa mala, bona autem non nisi ex Deo. X, 169. Bonæ voluntatis auctor Deus, malæ autem ipse peccator. X, 1479.

Voluntas mala non suæ permittenda est libertati. II, 754. Voluntati sanæ commissa est perseverandi vel non perseverandi potestas. X, 938, 939. Voluntas sine gratia non sufficit. X, 889, 892, 899. Non sufficit ad præcepta adiungenda. X, 897. Non sufficit ad iustitiam habendam. X, 135. Voluntas sine gratia non movetur ad bonum. X, 744. Voluntas ad non peccandum non sufficit. II, 766, 775. Voluntatem sine gratia non sufficere ad vitanda peccata, ipsa oratio arguit. X, 256. Voluntatem dum de possibili conatur excusare Julianus, naturam inexcusabilis accusare convincitur. X, 1497. Voluntas humana vires bonorum operum perdidit, ipsas fatentibus Pelagianis. X, 1145. Voluntas dum bonum non vult, vitium est humanæ voluntatis; dum vult bonum, adiuvatur gratia divina. X, 323. Voluntatis conatus sine Deo nihil est. IV, 208. Voluntas si nihil ageret, Deus non diceretur ejus adiutor. IV, 1859. Voluntas ad opus bonum perficiendum non potest esse libera, nisi Dei munere liberata. VI, 444. Ad habendam iustitiam velle satis est. II, 483. Velle nemo potest nisi admonitus et vocatus, sive intrinsecus, sive extrinsecus. VI, 75. Sine propria voluntate nullo vitæ propriæ potest esse peccatum. X, 147. Sine voluntate nostra non erit in nobis iustitia Dei. V, 922. Sine voluntate bonum operari non possumus. X, 213. Voluntatem propriam licet habeamus; non tamen ex illa, sed ex Dei adiutorio provenit victoria tentationum. II, 828. Voluntate propria animam sibi bonum esse non posse, sed malum. II, 571. Voluntate sua homo se sanare non potuit. V, 409. Voluntas hominis in paradiso beata, nunc misera. X, 1108. Crementum in voluntate est, ubi nativitas in voluntate est: nemo ex aqua et Spiritu nascitur, nisi volens; ergo si vult, crescit; si vult, decrescit. III, 1997, 1998. Duæ contrariæ voluntates nonnunquam in homine. I, 759. Voluntas vetus carnalis et nova spiritalis in Augustino. I, 755. Voluntas fortis et integra, voluntas semi saucia, voluntas parte assurgens, et cum alia parte jacente cadens et luctans. I, 758. Voluntatis suæ vires nemo satis cognovit. X, 550. Voluntati animus et caro non obtemperant. VII, 425. Voluntas bona parva et invalida. X, 901. Ex duabus voluntatibus æqualiter affectis quare una malo consentit, altera non consentit. VIII, 334. An sit in potestate nostra voluntatem mutare. VIII, 429, 450. Not. 4. Voluntatem mutare an facile homini sit. X, 297. Voluntas bona unde. X, 168, 169. Voluntas bona etiam Angelorum, a Deo est. VII, 536, 418. Bona voluntas a Domino est. X, 568. Non est nisi ex Deo. VI, 247, 248, 625. Voluntatis bonæ initium, donum gratiæ. X, 567, 568. Voluntas bona in nobis fit operante Deo. VI, 118. Bona voluntas Dei præcedit bonam voluntatem nostram. IV, 89. Voluntas bona a Deo datur, a Deo excitatur. V, 108. Voluntatem Deus præparat. III, 2061, 2062. Retr. Voluntas quæ est in corde recto, paratur a Domino fide præcedente, qua acceditur ad Deum rectum, at cor fiat rectum. IV, 991. Voluntas sine gratia bona esse

non potest. II, 831. Voluntas bona non redditur nisi per gratiam. X, 1497. Voluntas bonæ libertati redditur per gratiam. X, 1185. Voluntatem justam nemo potest habere, nisi gratuitam de super acceperit gratiam. X, 534. Voluntas servandi præcepta, munus gratiæ. X, 514. Voluntas adiuvatur et erigitur impartito spiritu gratiæ. X, 212. Ut voluntas bona in iustis et peccatoribus in spiritu et carne perficiatur oramus. III, 1279. Velle Deus operatur in nobis. VI, 75. Voluntates bonas in cordibus hominum operatur Deus. X, 508, 1146, 1435. Mirabili potestate operatur. X, 373. Deus parat et convertit hominum voluntates. X, 991. Deus potest contrarias voluntates convertere, et duritiam cordis auferre. X, 898. Voluntatem hominis convertit Deus occultissima et efficacissima potestate. X, 569. Deus inclinat hominum voluntates quocumque voluerit. X, 990, 991. Occulto instinctu efficacissime ad quod voluerit excitat hominum voluntates. X, 1517. Gratia qua infirmæ voluntati subvenitur, eam indeclinabiliter et insuperabiliter agit. X, 940. Voluntatibus hominum Deus dominatur. X, 906. Voluntates hominum Deus in sua potestate habet. X, 944, 990. Voluntates hominum ita sunt in Dei potestate, ut eas quo voluerit faciat inclinari. X, 903, 906. Deus voluntates operatur in mentibus hominum, ut volentes ex nolentibus fiant. X, 1208. Volentes ex nolentibus gratia facit. X, 1518, 1519. Exempla Scripturæ quibus probatur Deum magis habere in sua potestate voluntates hominum, quam ipsi suas. X, 945. Quibus datur gratia, sic volunt, ut impleant præcepta. X, 886. *Non volent s neque currentis*, etc., quo sensu Pelagius intellexerit. X, 343. Dogma Pelagianum negans Deum operari voluntatem in mentibus hominum. X, 1345. Voluntatem bonam quatenus Deo tribuendam censebant Pelagiani. X, 168. Voluntatem et actionem ab homine esse vult Pelagius. X, 562, 563.

Voluntatem hominis cur Scriptura conveniat. X, 1409. Voluntas quæ præparatur a Domino, non cogitur velle hominum. X, 1117. Quomodo et Deus præparat voluntatem, et homo se ipse præparat. X, 1134, 1135. Velle nostrum ad Deum et ad nos pertinet. VI, 117. Velle et credere quomodo nostrum est. III, 2061, 2062. Retr. Voluntas ad malum captiva rapitur, ad bonum vero liberata suaviter attrahitur. X, 1295, 1296. Deus hominis voluntatem bonam præparat adjuvandam, et adiuvat præparatam. VI, 248. Aliter Deus præstat ut velimus, aliter præstat quod voluerimus. VI, 117. Gratia nolentem prævenit ut velit, volentem subsequitur ne frustra velit. VI, 248. Voluntas gratiam comitatur, non ducit; sequitur, non præcedit. II, 819. Cum præcesserit bona voluntas nostra quæ vocantem sequitur, perlicetur in nobis voluntas Dei. III, 1278. Voluntas ut plena sit, oportet ut sana sit. II, 485. Voluntatis sanitas in quo consistat. II, 485.

Voluntas bona quid sit. I, 1254. Quæ sit. VI, 623. Voluntatem bonam non timor, sed caritas habet. IV, 991. Magna voluntas, magna caritas. X, 901. Voluntas bona nihil aliud quam caritas. X, 371. Voluntas non potest dici bona, quæ in aliis vel in se ipsa, non in Domino gloriatur. X, 749. Miserrimus voluntate bona qui caret. I, 1253. Voluntatem bonam pax perfecta sequitur. III, 2066.

Voluntas sufficit ubi opus externum non potest fieri. III, 772, 773. Voluntas bona si nihil habeat, totum illi computatur. IV, 1665. In dante Deus respicit voluntatem, non munus. IV, 1664, 1665. Quidquid vis, et non potes, factum Deus computat. IV, 677. Coronat Deus voluntatem, ubi non invenit facultatem. IV, 1351. Deus non annotat facultatem, sed coronat voluntatem. V, 131. Cor quærunt Deus, cor inspicit, intus testis est, iudex, approbator, adiutor, coronator; sufficit ut offeras voluntatem. IV, 1746. Non mundatur opere, qui immundus est voluntate. IV, 1528. Ex qualitatibus voluntatum, non ex temporum spatiis, sive recte facta, sive peccata notantur. II, 581. Voluntatem bonam sequitur corona, malam sequitur pœna. VIII, 514. Voluntas mala sola peccatum est, etiamsi desit effectus. X, 255. Voluntas ipsa punitur sive animi supplicio, sive corporis. II, 581. Voluntas bona, multum pendenda. I, 1254. Nihil tam facile est bonæ voluntati, quam ipsi sibi; et hæc sufficit Deo. V, 444. Voluntas bona invito eripi non potest. I, 1255. Voluntas bona commendatur. IV, 371.

Voluntas illa dicitur nostra, quæ intelligitur esse propria contra voluntatem Dei. VIII, 687. Velle proprium habere est humanæ infirmitatis. IV, 278. Velle proprium corrigendi ratio. IV, 278. Voluntas Dei regula nostræ. IV, 274. Magna et usitata in hominibus perversitas est, ut cum debeant ipsi vivere secundum voluntatem Dei, Deum velint vivere secundum voluntatem suam. IV, 545.

Voluntas Dei regula est incommutabilis. IV, 1276. Voluntati Dei obtemperandum. V, 1333. Voluntas propria dum superioris voluntati præponitur, in grandem ruinam trahit. III, 581. Voluntatem propriam facit, quisquis a Deo non docetur. IV, 1855. Qui non facit voluntatem Dei, non eam

didicist. IV, 1582. Voluntatum rectitudo unde sumenda. VIII, 992. Voluntas hominum non est recta, nisi ad voluntatem Dei dirigatur. IV, 505, 501. Recto corde sunt, qui hoc volunt, quod Deus vult. IV, 1206. Voluntatem Dei tunc facit homo, quando facit iustitiam quæ ex Deo est. VIII, 790. Voluntas hominis aliquando bona est quæ dissonat, et aliquando mala est quæ consonat bonæ voluntati Dei. VI, 279. Cum voluntas divina humane præponitur, homo ab humanis in divina dirigitur. III, 1770. Voluntatem divinam, quæ nostræ præferenda est, quomodo nosse possumus, Augustinus Paulinum interrogat. II, 274. Voluntas Dei in libris S. Scripturæ quærenda. III, 58. Voluntas Dei ante Evangelii prædicationem latebat, post patuit. V, 1537. Voluntas Dei, ipsa est lex Dei. IV, 586.

Voluntatem Creatoris nunquam superat creatura. IV, 1464. Voluntas Dei voluntate hominis impediri non potest. X, 1109. Voluntas Dei semper invitata. X, 258. Etsi contra voluntatem Dei faciant infideles, cum Evangelio non credunt, eam tamen non vincunt. X, 258. Deus ita certas temporum leges generibus qualitibusque rerum attribuit, ut eius voluntas sit super omnia. III, 518. Non fit aliquid, nisi omnipotens fieri velit; vel sineado ut fiat, vel ipse faciendo. VI, 276. Necessario futurum est, quod Deus vult. III, 550. Voluntas Dei immutabilis. VII, 566, 752, 755. Quomodo dicatur mutari. VII, 566, 752, 755. In voluntatibus nulla bona est, cui non præsit Deus; nulla mala qua bene uti non possit. III, 389, 390. Voluntas Dei fiet in te, etsi non fit a te. V, 580. Quod fit a te, ipse facit in te. V, 580. Non vis bonus implere voluntatem Dei, et de te malo impletur. VI, 601. *Vide* Deus. Voluntatum bonarum adiutor Deus et remunerator, malarum relictor et damnator; utrumque ordinator. VII, 435. Voluntates tantum valent, quantum Deus eas valere voluit atque præscivit. VII, 152. Deus occulto iudicio et justo voluntatem Semci, proprio vitio malam, inclinauit in peccatum quo malediceret David. X, 906. Voluntates omnes, etiam malæ, Deo subiunguntur, quomodo. VII, 151. Voluntatibus malis bene utitur Deus. VII, 532. In eos exitus quos Deus præscivit justos et bonos, tendunt omnia quæ videtur adversa voluntati eius. VII, 752, 753. Quidquid præter suam voluntatem patitur homo, voluntati Dei tantum tribuere debet. VII, 152. Voluntate libenter Deo servendum. IV, 876, 830, 891.

Voluntas in Christo quomodo duplex. IV, 277, 278, 1206. Voluntaria quedam sunt quæ et necessaria sunt. X, 1489. Voluntarium tunc est bonum, cum Deus operatur in nobis et velle et operari. X, 314. Voluntaria oris, sacrificia laudis, confessione caritatis, non timore necessitatis oblatia. IV, 1568.

Volupta dea. VII, 118, 122.

Voluptas quid. VII, 621. Voluptatis vis quatenus exprimitur a Juliano. X, 1440, 1441. Voluptatem suo more ponit pro concupiscentia Julianus. X, 1221. Voluptas paradisi non turpitudinis, sed beatitudinis cogitanda est. X, 1536. Voluptatem præcedit appetitus. VII, 424. Voluptatis pictura. VII, 167. Voluptas aut subditur virtuti, aut præfertur, aut pingitur. VII, 622. Voluptas potest et honesta esse. X, 448. Voluptas vescendi et potandi tolerabilis. X, 775. Quod amplius non delectat, secundum id operemur necesse est. III, 2141. *Vide* Delectatio.

Voluptas et dolor duo incitamenta ad peccandum. V, 1286. Voluptas carnis uoum ex tribus generibus vitiorum, quibus peccata omnia concluduntur. IV, 115. Voluptates corporis illeceberræ atque escæ malorum. X, 771, 778. Voluptatum temporalium vanitas. V, 859, 861. A voluptate carnis continentiam Deus iubet et dat. I, 796. Voluptatis imbecillitas protrahit nos ad sublimiora. III, 159. Voluptatis regnum. III, 133. Misericordia animi voluptatibus dedit. I, 804. Augustini pugna ne voluptatibus sensuum capitur. I, 797. Qui gaudent in mortiferis voluptatibus, esse sine dolorum timore non possunt. III, 432. Quod ad tempus libet, postea peius dolet; et quod ad tempus salubriter dolet, postea infinita voluptate lætificat. V, 1182. Pœnitendi cum voluptate vicinitas. X, 774. Voluptatum carnalium amatores, etsi senes videntur, spinarum radices sunt. IV, 1805. Voluptatis pretio, animam peccando quisque diabolo vendit. III, 2071. Voluptatis immundæ sectatores quibus comparati. III, 361. Voluptas sæculi, aqua in puteo. III, 1515. Omnis voluptas pecorum ex terra est. III, 318. Voluptates et sæculi desideria stercori comparantur. IV, 1174. Voluptatibus superatis cavendum ne succedat cupiditas placendi hominibus. VI, 26. Proficit spiritali salutem quidquid corporali minuit voluptati. V, 1044.

Volusianus. II, 508. *Not.* 6. VI, 249. Consul. IX, 687. Volusianus Augustino proponit questiones de incarnationis mysterio. II, 512. Marcellino, piæ Ipsius matris rogatu, quotidie inuisit. II, 513. Cum a veri Dei cultu nonnullorum persuasione revocaretur. II, 513, 525. Volusiano respondet Augustinus. II, 514. Volusiano tantum ad ea, quæ

ipse per se quaesierat, respondit Augustinus. II, 525. August. epistolam suam ad Volusianum Marcellino misit. II, 537. Epistola ad eum memoratur. II, 705, 707. Volusiani ingenium et eloquium iudicat Augustinus prodesse debere et aliis. II, 515.

Voluntia dea cui involumenta folliculorum commissæ sunt. VII, 118.

Voti excellentia. II, 483, 487. Votum Deo a primis Christianis ad posterum venit. IV, 1729, 1730. Vovere quid debemus. IV, 967. Vovere adversus animum suam, id est in aliqua rerum licitarum et concessarum abstinentia. III, 745. Homo Dei nomine consecratus et Deo votus, in quantum mundo moritur ut Deo vivat, sacrificium est. VII, 283. Nihil Deo gratius possumus offerre, quam ut dicamus ei, *Posi-de nos*. IV, 1717. Se ipsum quisque voveat, se ipsum reddat. IV, 1194.

Votum castitatis. V, 756; VI, 431. Virginitatem præposuerat Maria. V, 1096. Voti sancti conscia dixit, *Quomodo fiet istud?* V, 1519. Post emissum castitatis votum damnabile est velle nubere. VI, 457. Nuptiæ tales non sunt adulteria, ut quidam putant. VI, 458. Lapsus tamen a voto, adulterio est peior. VI, 459. Voventes castitatem, et non exhibentes, quanta maneat ira Dei. V, 799. Voti fraudati eo major est iniquitas, quod non fuit vovendi necessitas. VI, 459. Votum continentiae. V, 1094. Votum continentiae multo consensu inter conjugatos inuitum. II, 1012. Vovenda non est continentia a conjugatis, nisi ex consensu communi. II, 487. Votum huiusmodi si ab alterutro præpropere factum fuerit, magis est corrigenda temeritas, quam persolvenda promissio. II, 487. Ad votum continentiae vir et mulier parem auctoritatem habent. III, 746. Quod conjugati pari consensu voverunt, perseveranter usque in finem reddere ambo debent. II, 1078. Qui continentiam Deo vovistis, nolite retro respicere. V, 1094. Vota reddere femina non debet prohibente viro, etiamsi ipse antea permisisset. III, 745, 746. Mulier, viro nondum consentiente, continentiam non secundum sanam doctrinam suscepisse dicitur. II, 1078. Ac peccasse cum ei debitum carnis negavit. II, 1078. Vovere potest femina vidua aut libera, non vero sub patre aut viro constituta, nisi hi permittant. III, 745. Votum jejuniandi. II, 147, 150. Votum cæci illuminati, totam vitam se in basilica servitutum. V, 1299. Vovetur omnia quæ offeruntur Deo. II, 657. Votum nostrum maximum sacramento altaris prædicatur. II, 657. Vota in monasteriis nunciari solita. IV, 1279. Vota quedam omnibus communia, et quedam propria singulorum. IV, 967.

Voti obligatio. III, 744. Vota Deo reddenda. V, 799. Vota persolvenda. II, 486, 487, 1015. Reddendum est quod vovetur. IV, 967, 1038. Vota quæ sine ulla conditione voventur, nulla conditione rumpenda sunt. VI, 468. Hæc est distinctio in votis, ut se accuset homo, Deum laudet, etc. IV, 798, 1218. Quisquis Deo quid vovet, si respicit retro, malum est. IV, 967, 1038. Nemo præsumat viribus suis se reddere quod promisit; qui te hortatur ut voveas, ipse adjuvat ut reddas. IV, 1717. Ex professione hominis est vovere, ex adiutorio Dei vota reddere. IV, 968. Vota sua nunquam reddet, qui de suo se putaverit redditurum. IV, 1750. Non Domino quisquam quidquam rectum voveret, nisi qui ab illo acciperet quod voveret. VII, 350. Impiger sit animus ut voveat et reddat, ne cum se minus idoneum putat ad reddendum, piger sit ad vovendum. IV, 1750. Voto laudabili reddito egregia et singularis quedam gloria tribuenda in cælis. VI, 402.

Vox materia est verborum, verba formatam vocem indicant. III, 257. Vocis et verbi discrimen. V, 1504, 1509. Vox inanis sine verbo. V, 1504. Vocis ministerium propter verbum. V, 1505. Vox deficit crescente verbo. V, 1507. Vox proprie animalium est. IV, 1809. Vox corporalis auditur, spiritualis autem intelligitur. IV, 85. Vox tota ab omnibus, tota a singulis auditur. II, 518. Vox ad homines sonus est; vox ad Deum affectus est. V, 1095. Vox cordis auditur a Deo. IV, 1662, 1775. Vox fidei in factis est. V, 516, 517. Vox Christi, vox Dei, pax est. IV, 1075. Vox Christi etiam nostra est, et vox nostra etiam ipsius est. IV, 749. Vox Patris in monte audita, et species columbæ visa, sine vivificantis animæ ministerio factæ sunt. II, 746.

Urbanensis, schismatici Donatistæ in quadam Numidiae particula. IX, 388.

Urbanus Papa. VI, 196.

Urbanus episcopus. II, 1019, 1020, 1021.

Urbanus episcopus. II, 644.

Urbanus presbyter Marcellum litteras ad Augustinum attulit. II, 585.

Urbanus Donatus. IX, 511. In domo Urbani Donati habitata Secundi Tigitiani Gesta. II, 197

Urbica, honesta vidua. II, 634.

Urbicus, id est Romanus. II, 157. *Not.* (a).

Urbis clades describitur. VII, 18. Et hæc divitiarum miseri-

omne tribuenda. VII, 14, 15. *Vide Roma.*
Uras lux mea Dei interpretatur. VIII, 439
Ursarius. IX, 514. Ursarium divina vindicta perlicse clamabant Donatistæ. IX, 524, 525, 529.
Ursinus. X, 845.
Ursus vir perfectissimus Rationalis Africae. IX, app. 777.
 Crsi propter exhibendos ludos. V, 205.
 Usam inter et hypostasim quid diderat. VIII, 917. *Usaria* usatius substantia vocatur. VIII, 917.
Usula. IX, 507, 528, 530.
 Usura peccatum quod excludit a regno Dei. IX, 162, 163.
 Usuras ipsæ leges et iudices reddi iubent; sed non est quo iudice repetantur. II, 663. Usura nomine cur peccata significantur. IV, 910. *Vide, Fœnus.* Usura idololatriæ comparata. IX, 560.
 Usus rerum legitimus, quis. III, 221. Usus Christianus temporalium. V, 861. Usus illicitus, abusus potius nominandus est. III, 20. Usus rerum culpandus, non res ipsæ. V, 523. Non usus rerum, sed libido utentis in culpa est. III, 75.
 Uter. Ab utre appellati sunt Ascitæ hæretici. VIII, 42.
 Uterus Dei Patris, quid. IV, 1438. Uterus Virginis, spon-si thalamus fuit. III, 1979.
Utina. IX, 218.
Utica urbs Africae. VII, 36. *Not. (a);* IX, 228. Atroci pestilentia afflictæ. VII, 112. Uticensis Massa Candida. V, 1417. Uticæ habitus Sermo in basilica Massæ Candidæ. IV, 1867. *Not. (a).*
 Uti quid sit. III, 20; VI, 19; VII, 559; VIII, 981, 982. Uti et frui. V, 938. Uti fruendis, et utendis frui, vitium vocatur. VI, 19. Qui non bene utuntur, abuti rectius dici solent. VI, 19. Quibusnam ratio hominis utitur. VI, 20. Ratio hominis utitur primo se ipsa ad intelligendum Deum ut eo fruatur, ceteris rationalibus animalibus utitur ad societatem, irrationalibus ad eminentiam. VI, 20. Uti aliqua re non potest, nisi animal quod rationis est parti:eps. VI, 19. Utendum sic quibusdam bonis, ut ea non diligamus. X, 817. Uti fructibus, quo sensu dicitur. VII, 553. Dementia est, crimen male utentium in res ipsas transferre. V, 328. Res quarum est bonus et malus usus. V, 1417. Tunc quisque habere aliquid dicendum est, quando bene utitur: nam quod iuste non tractat, iure non tenet, etc. V, 527. Sicut malum est male uti bonis; ita bonum est bene uti malis. I, 639. Non prodest bona res non utenti bene. I, 706. Utens superbe et immoderate rebus propriis, a Deo reprobatur. V, 206. Quomodo Deus homine utatur. III, 52. Deus utitur creatura, non fruitur. III, 52. *Vide Usus.*
 Utile quid sit. VI, 19. Utilitas est divina providentia. VI, 19. Utilitas beneficentiam præcedit. III, 72. Nec utilitas proximi abdicanda est in otio, nec contemplatio Dei in negotio. VII, 617. Utilitas impie viventium nulla est. VII, 619. Aliquando, etiamsi noceat, prodesse creditur quod delectat. II, 963.
 Uva dicitur verbum divinum. IV, 109. Uva de spinis quomodo legatur. V, 474, 761.
Vulcanus. IV, 1485. Vulcanum ignem mundi esse voluit. VII, 207. Vulcanus maritus Veneris. VII, 81. Vulcanus cur claudus fingitur. VIII, 374. Vulcanus et Mars inimici. VI, 712. Vulcani templum Athenis. VII, 570.
 Vulgi iudicium plerumque erroneum. VII, 36.
 Vulnerantur Dei sagittis male sani, et sanantur bene vulnerati. IV, 1863.
 Vulnus in bono potest accipi in Scriptura. VII, 602. Vulnus sub tegmine medici sanatur, sub tegmine vulnerati celatur. IV, 266. Vulnus peccati medicum omnipotentem requirebat. IV, 712. Vulnus amoris. V, 1363.
 Vulpes insidiosos maximeque hæreticos significant. IV, 1040. Reges impios, quos terret virtus aliena, vulpes appellavit Scriptura. IV, 1156. Rex qui neminem hominum timet, non vulpes, sed leo. IV, 1136.
 Vultur Christus appellatur; pulli vulturis, filii sponsi. III, 829.
 Vultus Dei, quid. IV, 520.
 Vulvam conclusam fuisse quo sensu Scriptura dixit. X, 454. Vulvam in domo Abimelech quomodo conclusit Deus. X, 721.
 Uxor. Sine uxoris non licebat vivere Abeloniis, iis tamen non miscerantur. VIII, 47. Præceptum Domini de uxore relinquenda, non est contrarium veteri Testamento. VIII, 152.
 Uxor marito tanquam domino debet servire. VIII, 420. Uxor viro propter Deum serviens, Deo servit. I, 669. Uxor, viri ancilla. V, 1463. Uxor casta. V, 750. Uxor si marito subiciatur, pax recta est; si dominetur, pax perversa. IV, 1860. Uxor viri tanquam capitis sui sequatur obedienter auctoritatem. II, 1080. Uxor sine consensu mariti continentiam eligere non potest. VI, 480. Uxor in maritum quæ sit potestas. VIII, 420. Uxore nolente, conjugii continere non licet. IV, 1959. Uxor de rebus terrenis suis nihil age-

re debet sine mariti arbitrio. II, 1079. Mulier virum: et offendere et scandalizare non debet, etiam bonis operibus. II, 1079, 1080. Uxor si ad indecentem ornatum aliqua dura conditione cogitur, potest habere in superbo cultu cor humile. II, 1081. Uxori de habitu ac vestitu nihil mutandum aut usurpandum præter viri arbitrium. II, 1080. Uxor prudens et Christiana describitur. I, 772.

Uxor dilectio quænam salutem impediatur. VI, 216. Uxorem carnaliter diligere, veniabile. VII, 743. Uxorem qui affectu carnali sic amat, ut tamen cum Christo non præponat, salvabitur per ignem. VI, 153, 155. Uxor amor talis, ut propter eam cogitetur vir quæ sunt mundi, quomodo placeat uxori; lignum est et fœnum quod super fundamentum ædificatur. VI, 216. Usus contra naturam execrabilior in uxore, quam in meretice. VI, 382. Uxoribus usus nonnisi procreationis causa adhibendus. V, 345. Et nisi liberorum procreandorum causa fiat, est peccatum. V, 88, 1311. Uxoribus usus est immoderatus, nisi liberorum procreandorum causa fiat. V, 1272. Pro sanctificatione perfecta Deus viro computabit, si ipse, non quod uxor debet exigit, sed reddit quod debetur uxori. IV, 1939. Uxor sepe marito Eva. IV, 1209. Quinam habent uxores tanquam non habentes. X, 423. Uxorem qui duxit, vinculis ferreis constringitur. IV, 1939. Tales compedes consolidant et Episcopi manus. IV, 1939. Viri ad Ecclesiam confugientes ut dimittant uxores suas, acritus ibi colligantur. IV, 1939.

Uxor nonnisi propter fornicationem dimittenda, ut intelligendum. I, 616. Uxorem nullis legibus humanis licet vendere, legibus autem Christi nec dimittere, excepta causa fornicationis. II, 689. Uxor non dimittenda nisi propter adulterium. IV, 1959. Uxor ob fornicationem dimissa, non cessat esse uxor ejus qui dimisit. VI, 457. Uxore dimissa aliam ducere adulterium est. VI, 198. Uxor infidelis quandomam rectissime dimittitur. VI, 216.

Uxorum pluralitas. X, 419. Cur viros plures aliquando uxores, nunquam autem feminæ plures habere viros permissum. V, 347; X, 419. Unam feminam maritos habere plurimos inhonestum erat. III, 75. Uxores plures ducere olim non prohibuitur. VII, 317. Uxorum multitudo nulla olim lege prohibita. VIII, 428. Uxorum plurium simul uni viro habendarum inculpabilis erat consuetudo, quare. III, 75. Uxores plures habere tempore veteris Testamenti non erat peccatum, quia neque contra naturam erat, neque contra morem, neque contra præceptum. VI, 393. Uxorum multitudo non culpanda in Sanctis antiquis. VIII, 429. Uxores plures habere cur antiquis licuit. V, 348. Veteres Sancti non ex libidine multis uxoris utebantur. III, 76. Patres pro tempore et pro more gentis suæ, etiam plures uxores caste habebant. V, 343. Intemperantia potest esse major in una uxore habenda, quam in multis. III, 76. Magis probatur homo multarum uxorum læpuditate utens propter aliud, quam unus carne fruens propter se ipsam. III, 76. Patribus concessum habere multas uxores, ad hoc tantum, ut filios procrearent. V, 347. Uxor sua cuique sufficit. V, 1064. Uxorem super ducere vetitum more Romano. VI, 378. An liceat uxoris voluntate aliam adhibere, ut communes filii nascantur, non audeat Augustinus delinire. VI, 383. Uxorem suam alteri tradere, non licet Christiano. VI, 203. Licebat in republica Romana. VI, 203. Catois exemplum. VI, 203, 388. Cur sicut Israelitæ uxores alienigenas, non ita Christiani easdem infidelibus iubentur deserere. VI, 462. De uxoris laude viro longe dissimili quasi fugare velle mediastiam, adulatio est, non consolatio. II, 1074. Cum uxore litigiosa comparatur mala conscientia. IV, 344. Omnis concubina uxor, non autem omnis uxor, concubina. III, 571.